

令和8年7月21日（令和8年7月21日）

R 8 京都国道管内道路照明設備設置工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 京都国道管内道路照明設備設置工事
工事地名	自) 京都府京都市下京区柿本町地先 至) 京都府京都市西京区大枝杓掛町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010012	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	208日間 自 令和 8年 8月 3日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	32 京都市(1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 4月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製作		式	1		29,340,000				
工場製作工		式	1		29,340,000				
道路照明柱製作工		式	1		29,340,000				
道路照明柱製作	美装化柱 H=13.2m	基	9	3,260,000	29,340,000			単-1号	
工場純工事費		式	1		29,340,000				
(工場製作原価)		式	1		29,340,000				
電気設備		式	1		6,189,946				
道路照明設備工		式	1		5,702,946				
道路照明設備設置工		式	1		5,221,510				
道路照明柱設置 (夜間)	美装化柱 H=13.2m	基	9	73,390	660,510			単-2号	
照明器具設置 (夜間)	LED道路照明器具 テﾞサﾞ ｲﾝ照明 KCE090-2C相当	台	1	423,100	423,100			単-3号	
照明器具設置 (夜間)	LED道路照明器具 テﾞサﾞ ｲﾝ照明 KCE100-3相当	台	7	453,100	3,171,700			単-4号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明器具設置 (夜間)		LED道路照明器具 75W 100V照明 KCE150-3相当	台	2	483,100	966,200			単-5号
道路照明設備撤去工			式	1		481,436			
道路照明柱撤去 (夜間)			基	9	25,440	228,960			単-6号
照明器具撤去 (夜間)			台	10	17,600	176,000			単-7号
現場発生品運搬(電気)			式	1		76,476			内-1号
工場製品輸送工			式	1		50,500			
輸送工			式	1		50,500			
輸送(電気)		工場製品輸送費	式	1		50,500			内-2号
仮設工			式	1		436,500			
交通管理工			式	1		436,500			
交通誘導警備員 A (夜間)			人日	6	27,750	166,500			単-8号
交通誘導警備員 B (夜間)			人日	12	22,500	270,000			単-9号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		6,189,946				
共通仮設費		式	1		1,544,225				
共通仮設費		式	1		64,225				
技術管理費		式	1		64,225				
道路施設台帳作成費		式	1		64,225			内-3号	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,480,000				
純工事費		式	1		7,734,171				
現場管理費		式	1		4,486,000				
(現場原価)		式	1		12,220,171				
工事原価		式	1		41,560,171				
一般管理費等		式	1		8,449,829				
工事価格		式	1		50,010,000				

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		5,001,000				
工事費計		式	1		55,011,000				

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t 有り 14. 0km以下	t	4. 4	7, 781	34, 236			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t	t	4. 4	9, 600	42, 240			
合 計					76, 476			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	50500円/台	台	1	50, 500	50, 500			
合 計					50, 500			

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 700	64, 225			
合 計					64, 225			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	道路照明柱製作	美装化柱 H=13. 2m	単位	基	数量	1	単価	3, 260, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物（基）		3260000円/基	基	1	3, 260, 000	3, 260, 000		
計						3, 260, 000		
単価						3, 260, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一2号	道路照明柱設置 (夜間)	美化柱 H=13. 2m	単位	基	数量	1	単価	73, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg超1, 000kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1. 26無	基	1	50, 870	50, 870		
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 0 - N (単相用)	個	1	9, 640	9, 640		
管理番号札		シート式	枚	1	4, 730	4, 730		
名称銘板		「街路灯」 銘板	枚	1	5, 170	5, 170		
グリスキャップ		M 3 0	個	4	745	2, 980		
計						73, 390		
単価						73, 390	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-3号	照明器具設置 (夜間)	LED道路照明器具 デザイン照明 KCE090-2C相当	単位	台	数量	1	単価	423, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	35, 190	35, 190		
LED道路照明器具		デザイン照明 KCE090-2C	台	1	380, 000	380, 000		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7, 830	7, 830		
計						423, 020		
単価						423, 100	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一4号	照明器具設置 (夜間)	LED道路照明器具 デザイン照明 KCE100-3相当	単位	台	数量	1	単価	453, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	35, 190	35, 190		
LED道路照明器具		デザイン照明 KCE100-3	台	1	410, 000	410, 000		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7, 830	7, 830		
計						453, 020		
単価						453, 100	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一5号	照明器具設置 (夜間)	LED道路照明器具 デザイン照明 KCE150-3相当	単位	台	数量	1	単価	483, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	35, 190	35, 190		
LED道路照明器具		デザイン照明 KCE 1 5 0 - 3	台	1	440, 000	440, 000		
LED道路照明灯具 (建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7, 830	7, 830		
計						483, 020		
単価						483, 100	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一6号	道路照明柱撤去 (夜間)		単位	基	数量	1	単価	25, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg超1, 000kg以下 割増あり 1. 26無	基	1	25, 440	25, 440		
計						25, 440		
単価						25, 440	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一7号	照明器具撤去 (夜間)		単位	台	数量	1	単価	17, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	17, 600	17, 600		
計						17, 600		
単価						17, 600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一8号	交通誘導警備員 A（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	27, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27, 750	27, 750		
計						27, 750		
単価						27, 750	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一9号	交通誘導警備員 B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	22, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	22, 500	22, 500		
計						22, 500		
単価						22, 500	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	鋼構造製作物（基）	3260000円/基	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼構造製作物		基	1	3, 260, 000	3, 260, 000		3, 260, 000
	計					3, 260, 000		
	単価					3, 260, 000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.26無	単位	基	数量	10	単価	50,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	40,500	243,000		
普通作業員			人	4.8	36,600	175,680		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4.9 t 吊	日	1.9	47,376	90,014		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						508,700		
単価						50,870	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	35, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	40, 500	166, 050		
普通作業員			人	2. 1	36, 600	76, 860		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 高 1 1 . 0 ～ 1 2 . 0 m 2 0 0 k g	時間	9	12, 110	108, 990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						351, 900		
単価						35, 190	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

	ＬＥＤ道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量	1	単価	7, 830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ＬＥＤ道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
	計					7, 830		
	単価					7, 830	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1, 000kg以下 割増あり 1. 26無	単位	基	数量	10	単価	25, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3	40, 500	121, 500		
普通作業員			人	2. 4	36, 600	87, 840		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4. 9 t 吊	日	0. 95	47, 376	45, 007		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						254, 400		
単価						25, 440	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	17, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 05	40, 500	83, 025		
普通作業員			人	1. 05	36, 600	38, 430		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 高 1 1 . 0 ～ 1 2 . 0 m 2 0 0 k g	時間	4. 5	12, 110	54, 495		
諸雑費 (まるめ)			式	1		50		
計						176, 000		
単価						17, 600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	輸送費（電気）	50500円/台	単位	台	数量	1	単価	50, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	50, 500	50, 500		
計						50, 500		
単価						50, 500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	27, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27, 750	27, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 750		
単価						27, 750	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	22, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	22, 500	22, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					22, 500		
	単価					22, 500	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 高１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ	単位	時間	数量	1	単価	12, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 21	39, 000	8, 190		
	軽油		L	3. 6	149	536		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 高１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ	時間	1	3, 380	3, 380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					12, 110		
	単価					12, 110	円／時間	